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IN DER 
SITZUNG DES RATES 

AM 
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Kerndaten Haushalt 2019  

ÁErträge    121,98 Millionen Ώ  

ÁAufwendungen  133,38 Millionen Ώ  

ÁDefizit      11,40 Millionen Ώ 

ÁInvestitionen   12,42 Millionen Ώ 

     -Einzahlungen- 

ÁInvestitionen    41,98 Millionen Ώ 

     -Auszahlungen- 



E
in

b
ri

n
g

u
n

g
 H

a
u

s
h

a
lt 

2
0

1
9

| 
 R

a
ts

s
itz

u
n

g
 2

9
.1

0
.2

0
1

8
 |
  
B

ü
rg

e
rm

e
is

te
r 

D
ie

te
r 

F
re

yt
a

g
 

Gebührenkalkulation Abwasser  
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Kommunale Sicherheit  
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Wandel im  
Selbstbild der Kommunen  

Ordnungs-
kommune 

Dienstleistungs
-kommune 

Bürger-
kommune 

Rechtmäßigkeit 

Hierachie 

Administration 

Leistung 

Kunde 

Markt 

betriebswirtschaftlich 

Wirtschaftlichkeit 

Bürgerengagement 

Partizipation 

Bürger 

Strategische Führung 

In Anlehnung an: Alfred Reichwein, Moderne Verwaltung IN: Verwaltungsmanagement und Organisation, Rainer  Paulic (Hrsg.)(2012), S.23-43 
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Dokumentenmanagementsystem 
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Bürgerbeteiligung/Öffentlichkeitsarbeit  


